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PROTOKÓŁ NR XLV/21 

Z SESJI RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO 

w dniu 26 lipca 2021 r. 

 

Przewodniczący G. Gardocki otworzył XLV sesję Rady Powiatu Grajewskiego o godz. 0903 dnia 26. lipca 

2021 r. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grajewie, ul. Strażacka 6B i powitał wszystkich 

zgromadzonych na sali.  

Przewodniczący G. Gardocki poinformował, iż na mocy przepisów ustawy o samorządzie powiatowym 

obrady Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Podstawą 

prawną przetwarzania danych osobowych w postaci wizerunku jest art. 15 ust.1a ustawy o samorządzie powiatowym. 

Nagrania obrad Rady Powiatu udostępnianie są w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej powiatu 

oraz w Biurze Rady Powiatu Grajewskiego. Klauzula informacyjna zamieszczona jest na tablicy przy wejściu do sali 

konferencyjnej. 

Przewodniczący oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14. radnych, co wobec 

ustawowego składu rady, wynoszącego 17 osób, stanowi quorum, pozwalające na obradowanie i podejmowanie 

prawomocnych decyzji.  

Wg listy obecności w obradach uczestniczyli radni: 

1. Ewelina Ajdyn. 

2. Jadwiga Jolanta Budzińska. 

3. Tomasz Cebeliński. 

4. Leszek Czyżewski. 

5. Grzegorz Gardocki. 

6. Sławomir Jan Ginel. 

7. Maria Gwiazdowska. 

8. Marek Kostrzewski. 

9. Andrzej Łajewski. 

10. Wojciech Dariusz Maleszewski. 

11. Janusz Marian Marcinkiewicz. 

12. Krzysztof Kazimierz Piekarski. 

13. Alicja Rutkowska. 

14. Waldemar Tadeusz Wieczorek. 

 

1. Maria Jasińska – skarbnik powiatu 

 

oraz zaproszeni goście: 

1. Waldemar Remfeld   Starostwo Powiatowe w Grajewie 

1. Ewa Odolecka   Dom Pomocy Społecznej w Grajewie 

2. Anna Maria Świderska  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grajewie 

3. Łukasz Głowacki   Komenda Powiatowa Policji w Grajewie 

4. Andrzej Beczko   Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie 

5. Adam Brodowski   Komenda Powiatowa Policji w Grajewie 

6. Jolanta Jaśkowiak  Starostwo Powiatowe w Grajewie 

7. Jan Połonowicz   Zarząd Dróg Powiatowych w Grajewie 

8. Ewa Godlewska   Starostwo Powiatowe w Grajewie 



2 
 

Po otwarciu obrad, przewodniczący G. Gardocki przystąpił do realizacji porządku obrad – odczytał 

porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.   

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XLIV sesji Rady Powiatu Grajewskiego. 

4. Informacja Przewodniczącego Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu i pracy Zarządu Powiatu  

w okresie od ostatniej sesji. 

5. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego za 2020 r. na terenie powiatu grajewskiego. 

6. Informacja o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej za 2020 r. 

7. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, mających 

siedzibę na obszarze powiatu grajewskiego, od dnia 1 września 2021 r.,  

b) w sprawie zmiany określenia zadań i wysokości środków PFRON przeznaczonych na ich realizację w 2021 

r. w Powiecie Grajewskim,  

c) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości,  

d) w sprawie udzielenia dotacji celowej na pomoc finansową Gminie Wąsosz przez Powiat Grajewski,  

e) w sprawie zmian w budżecie powiatu grajewskiego na rok 2021,  

f) w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej powiatu grajewskiego na lata 2021-2024.  

8. Wolne wnioski, zapytania i sprawy różne. 

9. Zamknięcie sesji.    

 

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z XLIV SESJI RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO. 

Kolejnym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu z XLIV sesji Rady Powiatu Grajewskiego. Uwag 

do protokołu nie zgłoszono.  

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie, w jego wyniku Rada Powiatu Grajewskiego 

jednogłośnie, 14 głosami „za”, przyjęła protokoły z XLIV sesji. 

Kolejnym punktem porządku obrad była: 

 

INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO ZARZĄDU Z WYKONANIA UCHWAŁ RADY POWIATU I PRACY 

ZARZĄDU POWIATU W OKRESIE OD OSTATNIEJ SESJI. 

Przewodniczący G. Gardocki poprosił o zabranie głosu starostę W. Remfelda i przedstawienie 

sprawozdanie dot. wykonania uchwał Rady Powiatu oraz pracy Zarządu Powiatu w okresie od 25 czerwca 2021 r. 

do 26 lipca 2021 r.  

Ponieważ pytań do starosty nie było, przewodniczący G. Gardocki przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad. 

 

 

INFORMACJA O STANIE BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO ZA 2020 R. NA TERENIE 
POWIATU GRAJEWSKIEGO. 

Przewodniczący G. Gardocki poprosił o zabranie głosu mł. inspektora Ł. Głowackiego, I zastępcę 

Komendanta Powiatowego Policji w Grajewie, który roczne sprawozdanie z działalności Komendanta 

Powiatowego Policji w Grajewie oraz informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu 

grajewskiego w 2020 r., przedstawił w formie pokazu multimedialnego. 

Starosta W. Remfeld poruszył kwestię występowania zagrożeń lokalnych. 
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Komendant Ł. Głowacki poinformował, że województwo podlaskie jest jednym z najbezpieczniejszych 

województw w kraju. W Grajewie nie występuje zbyt wiele zagrożeń – mieścimy się w średniej – stwierdził. 

Wykrywalność jest dość dobra. 

Więcej pytań do pana komendanta nie było. 

Kolejnym punktem porządku obrad była: 

 

INFORMACJA O STANIE BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ ZA 2020 R. 

Przewodniczący G. Gardocki poprosił o zabranie głosu mł. brygadiera A. Beczko, Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie i przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa  

i ochrony przeciwpożarowej za 2020 r. 

Pytań do pana komendanta nie było i przewodniczący G. Gardocki przystąpił do realizacji następnego 

punktu porządku obrad. 

 
PODJĘCIE UCHWAŁ. 

 
Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, mających siedzibę na obszarze powiatu grajewskiego, od dnia  

1 września 2021 r. 

Przewodniczący G. Gardocki zwrócił się do przewodniczącego Komisji Budżetu, Polityki Społecznej  

i Gospodarczej B. Ruszczyka o przedstawienie opinii ww. komisji. 

Przewodniczący B. Ruszczyk poinformował, że Komisja Budżetu, Polityki Społecznej i Gospodarczej 

pozytywne zaopiniowała wszystkie projekty uchwał skierowane na dzisiejszą sesję Rady Powiatu. 

Na prośbę przewodniczącego G. Gardockiego głos zabrała pani J. Jaśkowiak, naczelnik Wydziału 

Spraw Społecznych w Starostwie Powiatowym w Grajewie i przedstawiła zebranym projekt ww. uchwały. 

Przewodniczący G. Gardocki zwrócił się do radnych, czy mają ewentualne zapytania dot. projektu 

przedmiotowej uchwały.  

Radni nie zgłosili pytań. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie ustalenia 

planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, mających siedzibę na obszarze powiatu 

grajewskiego, od dnia 1 września 2021 r.?  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Jadwiga Budzińska, Tomasz Cebeliński, Leszek Czyżewski, Grzegorz Gardocki, Sławomir 

Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Andrzej Łajewski, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian 

Marcinkiewicz, Krzysztof Kazimierz Piekarski, Alicja Rutkowska, Waldemar Tadeusz Wieczorek.  

NIEOBECNI (3) 

Barbara Ciszewska, Tomasz Krukowski, Bolesław Ruszczyk. 

Uchwała Nr XLV/219/21 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz 

szkół specjalnych, mających siedzibę na obszarze powiatu grajewskiego, od dnia 1 września 2021 r. stanowi 

Załącznik do niniejszego protokołu. 
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Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmiany określenia zadań i wysokości 

środków PFRON przeznaczonych na ich realizację w 2021 r. w Powiecie Grajewskim.  

 Na prośbę przewodniczącego G. Gardockiego głos zabrała pani A.M. Świderska, kierownik 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grajewie i przedstawiła zebranym projekt przedmiotowej uchwały.  

Przewodniczący G. Gardocki zwrócił się do radnych, czy mają ewentualne zapytania dot. projektu ww. 

uchwały.  

Radni nie zgłosili pytań. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany 

określenia zadań i wysokości środków PFRON przeznaczonych na ich realizację w 2021 r. w Powiecie Grajewskim?  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Jadwiga Budzińska, Tomasz Cebeliński, Leszek Czyżewski, Grzegorz Gardocki, Sławomir 

Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Andrzej Łajewski, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian 

Marcinkiewicz, Krzysztof Kazimierz Piekarski, Alicja Rutkowska, Waldemar Tadeusz Wieczorek.  

NIEOBECNI (3) 

Barbara Ciszewska, Tomasz Krukowski, Bolesław Ruszczyk. 

Uchwała Nr XLV/220/21 w sprawie zmiany określenia zadań i wysokości środków PFRON 

przeznaczonych na ich realizację w 2021 r. w Powiecie Grajewskim stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości. 

Przewodniczący G. Gardocki poprosił o zabranie głosu i przedstawienie projektu przedmiotowej uchwały 

starostę W. Remfelda. 

Przewodniczący G. Gardocki zwrócił się do radnych, czy mają ewentualne zapytania dot. projektu ww. 

uchwały.  

Radni nie zgłosili pytań. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie nieruchomości?  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Jadwiga Budzińska, Tomasz Cebeliński, Leszek Czyżewski, Grzegorz Gardocki, Sławomir 

Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Andrzej Łajewski, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian 

Marcinkiewicz, Krzysztof Kazimierz Piekarski, Alicja Rutkowska, Waldemar Tadeusz Wieczorek.  

NIEOBECNI (3) 

Barbara Ciszewska, Tomasz Krukowski, Bolesław Ruszczyk. 

Uchwała Nr XLV/221/21 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi Załącznik do 

niniejszego protokołu. 
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Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na pomoc 

finansową Gminie Wąsosz przez Powiat Grajewski. 

Przewodniczący G. Gardocki poprosił o zabranie głosu i przedstawienie projektu przedmiotowej uchwały 

panią skarbnik M. Jasińską. 

Przewodniczący G. Gardocki zwrócił się do radnych, czy mają ewentualne zapytania dot. projektu ww. 

uchwały.  

Radni nie zgłosili pytań. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji celowej na pomoc finansową Gminie Wąsosz przez Powiat Grajewski?  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Jadwiga Budzińska, Tomasz Cebeliński, Leszek Czyżewski, Grzegorz Gardocki, Sławomir 

Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Andrzej Łajewski, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian 

Marcinkiewicz, Krzysztof Kazimierz Piekarski, Alicja Rutkowska, Waldemar Tadeusz Wieczorek.  

NIEOBECNI (3) 

Barbara Ciszewska, Tomasz Krukowski, Bolesław Ruszczyk. 

Uchwała Nr XLV/222/21 w sprawie udzielenia dotacji celowej na pomoc finansową Gminie Wąsosz 

przez Powiat Grajewski stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu 

grajewskiego na rok 2021.  

Głos zabrała pani skarbnik M. Jasińska i przedstawiła zebranym projekt przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący G. Gardocki zwrócił się do radnych, czy mają ewentualne zapytania dot. projektu ww. 

uchwały.  

Radni nie zgłosili pytań. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmian  

w budżecie powiatu grajewskiego na rok 2021?  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Jadwiga Budzińska, Tomasz Cebeliński, Leszek Czyżewski, Grzegorz Gardocki, Sławomir 

Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Andrzej Łajewski, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian 

Marcinkiewicz, Krzysztof Kazimierz Piekarski, Alicja Rutkowska, Waldemar Tadeusz Wieczorek.  

NIEOBECNI (3) 

Barbara Ciszewska, Tomasz Krukowski, Bolesław Ruszczyk. 

Uchwała Nr XLV/223/21 w sprawie zmian w budżecie powiatu grajewskiego na rok 2021 stanowi 

Załącznik do niniejszego protokołu. 
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Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy 

finansowej powiatu grajewskiego na lata 2021-2024.  

Na prośbę przewodniczącego G. Gardockiego głos zabrała pani skarbnik M. Jasińska i przedstawiła 

zebranym projekt przedmiotowej uchwały.  

Przewodniczący G. Gardocki zwrócił się do radnych, czy mają ewentualne zapytania dot. projektu ww. 

uchwały.  

Radni nie zgłosili pytań. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmian 

wieloletniej prognozy finansowej powiatu grajewskiego na lata 2021-2024?  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Jadwiga Budzińska, Tomasz Cebeliński, Leszek Czyżewski, Grzegorz Gardocki, Sławomir 

Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Andrzej Łajewski, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian 

Marcinkiewicz, Krzysztof Kazimierz Piekarski, Alicja Rutkowska, Waldemar Tadeusz Wieczorek.  

NIEOBECNI (3) 

Barbara Ciszewska, Tomasz Krukowski, Bolesław Ruszczyk. 

Uchwała Nr XLV/224/21 w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej powiatu grajewskiego na 

lata 2021-2024 stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

WOLNE WNIOSKI, ZAPYTANIA I SPRAWY RÓŻNE. 

Starosta W. Remfeld przedstawił zebranym aktualną informację dot. zaawansowania stanu prac 

przedsięwzięć inwestycyjnych realizowanych przez powiat grajewski. 

Na tym  porządek sesji został wyczerpany i przewodniczący G. Gardocki zamknął obrady XLV sesji Rady 

Powiatu Grajewskiego VI kadencji. 

                                                                                                     

     

   

 
     Protokołowała                                                                               Przewodniczący  

Rady Powiatu Grajewskiego 
            .......................................                                                               ............................................... 

           Joanna B. Ramotowska                                                                Grzegorz Gardocki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Czas trwania posiedzenia: godz. 0903-1013 


